ПРОЕКТ

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

Красноярский край, Канский район,

п. Филимоново

                                         «____» ____________ 20____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПарадизГрупп» (ИНН 7724660950, ОГРН 1087746580415), именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице Генерального директора Руденко А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
____________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице ____________, действующего на основании _______________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить на расчетный счет Организатора торгов задаток в размере 10 (десять) процентов от начальной цены продажи имущества в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества ОАО «Филимоновский молочноконсервный комбинат».
1.2. Сумма продаваемого имущества и условия перечисления задатка и участия в торгах указаны в информационном сообщении о продаже имущества, опубликованного в газете «Коммерсантъ» номер № 218 от 17.11.2012г. года, страница 34.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего Договора денежных средств на расчетный счет Организатора торгов в срок до момента подачи заявки.
В случае не поступления суммы задатка в установленный настоящим Договором срок на расчетный счет Организатора торгов, Претендент не допускается к участию в торгах имуществом ОАО «Филимоновский молочноконсервный комбинат».

2.1.2. В случае признания Претендента победителем торгов в течение 10 календарных дней со дня проведения торгов заключить с Продавцом договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.1 настоящего Договора имущества, при этом, перечисленный Претендентом Организатору торгов задаток засчитывается Продавцом в счет оплаты по заключаемому Договору купли-продажи имущества.
2.1.3. Перечислить на расчетный счет Продавца денежные средства за приобретаемое имущество (стоимость лота) в срок не превышающий 30 (тридцать) дней с даты заключения Договора купли-продажи имущества.
         2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки в срок не превышающий 3 (трех) дней до даты проведения торгов,  вернуть Претенденту задаток течении 5 (пяти) дней с даты проведения торгов либо даты признания их несостоявшимися.
2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона, вернуть задаток Претенденту в течение 5 (пяти) дней со дня принятия решения об отмене торгов.

2.2.3. В случае принятия Организатором торгов решения об отказе в допуске Претендента к участию в торгах, вернуть задаток Претенденту в течении 5 (пяти) дней с даты проведения торгов либо даты признания их несостоявшимися.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем торгов, вернуть задаток Претенденту в течение 5 (пяти) дней с даты проведения торгов либо даты признания их несостоявшимися.

2.3. Внесенный задаток не возвращается Претенденту в случае, если Претендент, признанный победителем торгов уклонился от подписания Договора купли-продажи имущества в течение 5 рабочих дней с даты подписания Протокола об итогах продажи имущества, либо уклонился от оплаты приобретенного на торгах имущества в установленный срок.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

3.2. Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращаются после исполнения ими всех условий настоящего Договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем проведения переговоров, а в случае не достижения согласия путем проведения переговоров - рассматриваются в арбитражном суде.
4.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ
	ПРЕТЕНДЕНТ

	ООО «ПарадизГрупп»

115230, г. Москва, Каширское шоссе, д. 5, корп. 1
ОГРН: 1087746580415
ИНН: 7724660950
КПП: 772401001
р/с № 40702810000000003174
открытый в филиале «Гостиный двор»

КБ «Рублевский»
БИК: 044552218
к/с № 30101810400000000218
Генеральный директор
ООО «ПарадизГрупп»
__________________________/А.А. Руденко
	ОГРН:

ИНН:

КПП:

р/с

открытый в

БИК:

к/с №

Генеральный директор

___________________________

____________________/_________________